REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA
KUVENDI I KOMUNES NE SUHAREKE

MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKA
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Ne baze te nenit 12, paragrali 2, shkronj (¢), (& Lagjiv: Nr-03/1.-040, pér
Vewdgeverisjen Lokale, “Guazeta zyvrrare ¢ Republikés s¢ Kosoves, Nr-28/20087
neneve 15, 29, paragrafi 2 shkronja (c), t¢ Statutit te Komundés se Suharekés, 01-Nr-
8336, 1 datés 04.11.2008, rekomandimit 01-Nr-010-15779 ¢ datés 06.04.2018 t&
Neshillic Komunal pér Sigurt n¢ Bashkesi, Kuvendi 1 Komunés né Suhareké né
mbledhjen ¢ mbajrur me datd 26.0-4. 20008, miratol kété:

VENDIM

Neni 1
Me ket¢ vendim ndalohet ushtrimi i veprimuarive @ lokaleve afariste qé ushtrojné
veprimtaring Katiterit, ¢mbelwore, diskotckat, kluber e natés, lojérat e fatit, bastoret
sportive, dhe lokaleve tjera q¢ sherbene pije alkoolike né Qendrén zejtare Nr-2, né
Rr. “Lug) Gurakugi”, o¢ Re. “Déshmoréve” dhe né Rr. “Fasan Prishiina”

konkrensht né brendésin ¢ rrekéndéshit ¢ Qendren zejtare Ny

Neni 2
Qendra zejtare Nr-2 n¢ Suhareke gjendet n¢ aférsi ¢ dy shkollave kryesore té gytetit
t¢ Suharckes, shkollés fillore ¢ mesme ¢ ulér ©7 Marsi”, shkollés sé mesme glimnazi

<

Jeta ¢ Re” dhe Qendrés Kryesore t¢ Mjckesis¢é Familjare (QKME-s¢) né Suhareké.

Lokaler atariste ¢ ushuwopnd veprimuarine ¢ coekur ae nenun 1,o¢ kenj vendumi,
vazhdimisht beén l)l’i‘n‘il-\k'll ¢ rendie dhe xlk‘[L'hihL" lLl')ll ; PEE shkak ¢ zhurmes ge
shkaktoné éshté ¢ pamundur ¢ zhvillohet procesi mésimi né kushte normale. Pér
kundér masave preventive dhe represive ¢é kemi marruar, Drejtoria e inspeksionit né
bashképunim me Policine ¢ Republikés s¢ Kosovés, lokalet afariste nuk jané
pérmirésuar nuk 1 kané zbatuar urdhéresat € organeve té cekura mé larté.

Né¢ takimin ¢ mbajtur me datén 06.04.20108, ¢ Késhilli Komunal plr Sigurt ne
Jolicise s¢ Republikés s¢ Nosovis Ret;
DDO-04/1-5-ZN-14/18 ¢ datés 03.04.2018 per shyetésimet ¢ dukurive negauve ne

Bashkést, u diskurua kjo ¢éshye dhe raport i 1

qendrén zejtare Nr-2 né Suhareke, pas diskuimit ky késhill i rekomandoj, Kuvendit t&
Nomunes né Suhareké gé t¢ merr vendim pér ndryshimin apo ndérprerjen e ushtrimit
t¢ veprimtarive 1€ lokaleve né qendrén zejaar Nr-2, si kafitérit, diskotekat, klubet ¢
natcs, lojérat ¢ tatit, bastorét sportive dhe lokaleve tjera ¢ shérbejné pm alkoolike me
gellim ¢ mbrojtjes dhe keyimit ¢ kushteve per sigurine ¢ ¢ rinjve nea dukurit

negauve dhe zhvillimin ¢ procesit mésimor né kushie normale.

Po ashtu edhe nga akreret gere kompetent 1€ arsimit jané paragitur ankesa s1 nga
Drejoria ¢ Arsimit, Drejtoric ¢ dyv shkollave ¢ cckuar mé larté dhe raport ng:
Drejtoria ¢ mspeksionit, ¢ kérkojne ¢ merren masa urgjent pér lokalet afariste ¢
ushtrojné veprimuaring, t¢ cekura n¢ neni 1@ kéd) vendimi, me arsvedmin se kéto
lokale vazhdimisht béiné prishjen ¢ siguris publik dhe pengesa ne zhvillimin ¢ procesi
Mmesimor.

Fage 1 nga 1




Neni 3
Obligohen; lokalet afariste ¢ cilat ushirojne cprimtarin ¢ cekur né nenin 1, ¢ ké
vendimi ¢ né atat pre) 2 (dv) muaj w béjne ndryshimin ¢ veprimitarise, né (@
kundérién do & merren masa ligjore nga organet kompetente.

Neni 4
Pér zbaumin ¢ kéuj vendimi do @ kujdeser Krvetari i Komunés, pérkatésisht
Drejroria ¢ mspeksionit, Drejtoria pér ckonomi, financa dhe buxher dhe Policia ¢
Republikes s¢ Kosoves.

Neni 5
Pas miraumit nga ana ¢ Kuvendit t¢ Komunés né Suhareké, ky vendim hyn né fugi
5, diwe pas dérgimit né autoritetin mbikéqures, né kupum té€ nenit 81, t€ Ligjit mbi
vetegevensjen lokale, Nr-03/1.-040, “Guazeta zvriare ¢ Republikés s¢ Kosovés, Nr-
28720087, nenit 8, ¢ Rregullores (QRIN), Nr-01/20106, per shqvramin administraty

te akteve ¢ Komunave dhe pas shpalljes publike né wbelén ¢ shpalljeve ose web
tagen zyrtare ¢ Komunés.

KUVENDII KOMUNSE-SUHAREKE

01-NT-M‘.9,2 7Y Al Kryessi i Kuvendit
Me daté J 6. 04 2048 [ Vi
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Fage T nga |




